УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ
13.04.2010 № 238
  р.п. Переяславка
О проведении ПМПК

в школах района

           В целях оказания психолого-медико-педагогической помощи обучающимся, их родителям (законным представителям), педагогическим работникам общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплексное психолого-медико-педагогическое обследование учащихся и воспитанников образовательных учреждений (далее – ПМПК) с 24.04.2010 по 30.04.2010 – 1 поток,  с 11.05 по 15.05 – 2 поток.
2. Утвердить график проведения комплексного психолого-медико-педагогического обследования учащихся и воспитанников образовательных учреждений (приложение 1).

3. Утвердить смету на проведение комплексного психолого-медико-педагогического обследования учащихся и воспитанников образовательных учреждений (приложение 2).

4. Привлечь к работе в выходные дни 24 – 25 апреля 2010 года с предоставлением отгулов в течение 2010 года:

         4.1. ведущего специалиста Управления образования Азон Светлану Алексеевну;

          4.2. водителя аппарата Управления образования Щедрина Виктора Фёдоровича.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1.  Создать условия для проведения ПМПК в учреждениях;

5.2. Подготовить необходимые документы на обследуемых детей: решение педагогического совета, характеристики детей, медицинские карты индивидуального развития детей, личные дела школьников, тетради для контрольных работ, рабочие тетради, работы, выполняемые на занятиях.

5.3. Обеспечить присутствие на заседании комиссии всех заявленных для обследования детей с родителями (законными представителями), педагогов, обучающих детей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления образования                                       Н.С. Сабаева
Приложение 1
к приказу начальника Управления образования

                                                                                        от _________ № _____

ГРАФИК
проведения комплексного психолого-медико-педагогического обследования учащихся и воспитанников образовательных учреждений
1 поток

	№
	ОУ
	даты
	Кол-во детей

	1.
	МОУ СОШ с. Кругликово
	24.04
	1
	31

	2.
	МОУ СОШ п. Сита

	11

	3.
	МОУ СОШ п. Обор

	17

	4.
	МОУ СОШ п. Сидима

	2

	5.
	МОУ СОШ р. п. Мухен
	25.04
	11
	32

	6.
	МДОУ № 14 р. п. Мухен

	3

	7.
	МДОУ № 18 р. п. Мухен

	3

	8.
	МОУ ООШ р. п. Мухен

	5

	9.
	МОУ ООШ п. Среднехорский

	3

	10.
	МОУ СОШ п. Дурмин

	7

	11.
	МОУ ООШ  № 2 р. п. Хор
	26.04
	4
	19

	12.
	МОУ СОШ  № 3 р. п. Хор

	14

	13.
	МДОУ № 15 р.п. Хор

	1

	14.
	МОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	27.04
	8
	16

	15.
	МДОУ с. Дрофа

	3

	16.
	МОУ СОШ с. Новостройка

	5

	17.
	МОУ СОШ  с. Святогорье
	28.04
	6
	24

	18.
	МОУ ООШ  п. Солонцовый

	3

	19.
	МОУ СОШ с.  Полетное

	7

	20.
	МОУ СОШ с. Бичевая

	8

	21.
	МОУ СОШ с.  Черняево
	29.04
	3
	21

	22.
	МОУ СОШ  с. Могилевка

	12

	23.
	МОУ ООШ  с. Киинск

	6

	24.
	МОУ СОШ с. Георгиевка
	30.04
	8
	17

	25.
	МОУ СОШ  с. Соколовка

	5

	26.
	МОУ НОШ  Марусино

	4

	ВСЕГО:

	160 учеников

2 поток

	№
	ОУ
	даты
	Кол-во детей

	1.
	МОУ ООШ р.п. Переяславка
	11.05
	4
	20

	2.
	Детский дом № 2

	8

	3.
	МОУ СОШ  №2 рабочего поселка Переяславка

	8

	4.
	Детский дом № 1
	12.05
	17
	17

	5.
	специальная (коррекционная) школа-интернат 8 вида №9 рабочего поселка Переяславка
	13.05
	19
	19

	6.
	МОУ СОШ  №1 рабочего поселка Переяславка
	14.05
	17
	17

	7.
	МОУ СОШ  №1 рабочего поселка Переяславка
	15.05
	7
	10

	8.
	МОУ ООШ  с. Гродеково

	3

	ВСЕГО:

	83 ученика

Жирным шрифтом выделены школы, в которых будут проходить заседания ПМПК

________

Приложение 2
к приказу начальника Управления образования

                                                                                        от _________ № _____

СМЕТА

расходов на проведение ПМПК

	№
	ОУ
	расстояние
	Расход бензина
	сумма

	1.
	МОУ СОШ с. Кругликово
	135 км до Мухена

Ночевка в Мухене (в лицее)
	27
	675

	2.
	МОУ СОШ п. Сита

	3.
	МОУ СОШ п. Обор

	4.
	МОУ СОШ п. Сидима

	5.
	МОУ СОШ р. п. Мухен
	135 км

	27
	675

	6.
	МДОУ № 14 р. п. Мухен

	7.
	МДОУ № 18 р. п. Мухен

	8.
	МОУ ООШ р. п. Мухен

	9.
	МОУ ООШ п. Среднехорский

	10.
	МОУ СОШ п. Дурмин

	11.
	МОУ ООШ  № 2 р. п. Хор
	50
	10
	250

	12.
	МОУ СОШ  № 3 р. п. Хор

	13.
	МДОУ № 15 р.п. Хор

	14.
	МОУ СОШ № 1 р.п. Хор
	50
	10
	250

	15.
	МДОУ с. Дрофа

	16.
	МОУ СОШ с. Новостройка

	17.
	МОУ СОШ  с. Святогорье
	170
	34
	850

	18.
	МОУ ООШ  п. Солонцовый

	19.
	МОУ СОШ с.  Полетное

	20.
	МОУ СОШ с. Бичевая

	21.
	МОУ СОШ с.  Черняево
	14
	3
	75

	22.
	МОУ СОШ  с. Могилевка

	23.
	МОУ ООШ  с. Киинск

	24.
	МОУ СОШ с. Георгиевка
	20
	4
	100

	25.
	МОУ СОШ  с. Соколовка

	26.
	МОУ НОШ  Марусино

	27.
	МОУ ООШ р.п. Переяславка, МОУ СОШ  №2 рабочего поселка Переяславка, Детский дом № 1, специальная (коррекционная) школа-интернат 8 вида №9 рабочего поселка Переяславка, МОУ СОШ  №1 рабочего поселка Переяславка
	25
	5
	125

	ВСЕГО на бензин:
	574
	120
	3000 руб

	Оплата комиссии по договору (включая подоходный налог):

	16950 руб

	ИТОГО:

	19950 руб

________